
ZpRÁvA Ko|{TRoLNí xomrsn,
pro členskou schůzi MlLz{zemědělské družstvo Zaječice,

která se koná dne26.9.2018

yážení družstevníci.
v průběhu rokrr 2017 se ltontrolní komise zírčastnila všech jednání představenstva, kde bYlY

projednávány aktuální výsleclky 1rospodaření po jednotlivý-ch měsících a i dalŠÍ nezbytné
,záIežltosti spojené s chodem zemědělského družstva.

činnost přeásiavenstva 1ze v prťrbělru celého roku lrodnotit pozitivně. Podaři1o se sestavit a

hlavně dbdrzet ziskový rozpočet a to i přes poměrnč napjaté cash flow. Přcdstavenstvo

operativně řídilo finanční tok.v a dařilo se i uhrazovat část dluhŮ. Kontrolní komise konstatr-rjc.

že se ve výsledcích i rradále potvrzuje prozíravost a správnost nelelrkélro rozhodrlutí

orientovat činnost clružstva zejména na rostliruloLl 1,ýrobu a v živočišné výrobě na výkrm

býků, při čenrž rostlinná výroba přeclstavujc rozhochrjící část tržeb druŽstva. V prŮběhu rokr-r

byla piněna smloltva s firmou Aninrálko na zajištění výkrmu a karantény pro dodaná zr'ÍÍata.

Kontiolní komise trvaie podporrrje nezbytné rekonstrukce a úpravy prostorťt Pro ŽivoČiŠnou a

rostlinnou výrobr_r - v loce 2017 pokračovala rekonstrukcc haly K 200 na sklad osiv. lrno.iiv a

parkor,ání strojů. T,vto práce jsou prováděn,v z \,ětší části svépomocí druŽstva. coŽ kontrolní

komise hodnotí velmi pozitivně.
Kladně lze 1rodnotit i postoj př,edstavenstva k pozcnkové probienratice. kclY Př'eclstarlcnstvo
pružně reagrrje rra objektivně vyvolané zrněny na v_vplácerrí odměn za z,Ískání Pronájmu
)emědělské půcly a.jeiímž cílenl je rrdržer.í stávající a pokud možtro i postr-rpné navl'Šování
yýměry obhóspodařované půdy. })ředstavenstvu se podařilo zrealizovaI i nákup nČkolika

pozemků do vlastnictví družstva. l'ozitivní je i těrol,é a tórněř bezkonf]iktní vyrovnání s

iestituenty, kteří jeclnoznačtlě přistoupili na rclzumné 2% ročrrě, i umořor'ání jejich

pohledávek. Nedoš1o tccl_v k ohrožení finanční stabilit1, clružstva, Družstvo je tedy sclropno

vťrči restitrrentťlm c]louhodobě obstát v postrrpném vyrovnání vŠech 51'ých záYazkŮ.

Velmiefektivnč se ve výnosech plodin pro"jevlrjí i investice do novó techniky. K url'chlení

odvozu sklizerrý-ch ploclin b_vl zakoupetr tror,,ý přívěs Pronar. Dále b"vl projednán a PřiPraven
odprodej starého samoclrocltlóho postřikovačc a do.jednár-r nákup nol'ého samcchodného

postřikovače JD. kc kterému do.jde počirtkcrn rokrr 201 8.

kontrolní komise neshlcdala žádné pochl,bení v hospodařcní společrrosti zrni l' nakládání

s jejím majetliem.
V souiadu s předloženýni ťlčetnírni doklad_v kc dni 31.I2.2017 b_v1 projedr-rán výsledek

l"rospodaření družstva s tím. že b_vlo dosaženo z,tráLy ve výši 2,684.665.44 Kč.
Kontrolní komisc souhlasí s nár,rhcm přcclstavenstva, aby celá ztráta ve výši 2.684.665,44 Kč
byla r-rhrazena ze ziskťr v budoucích letech.

Kontrolní komise ncobc'lržela od posledrrí člerrské schťtze žádnor"r stížnost na činnost druŽstva,

za korrtrolní kornisi
Maric Dvořáková - předsedk_vněM§ LZA

zeměťěl*lqé družstvo
538 3§ ZAjÉČlč§ 343
§i* l r,"ii,l"|, 1 3 +i_l,1 1:i,íi.i..4.,l, , , ,,,,,,. 9,,a7 t


